ANO V - EDIÇÃO 900 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2025 65

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

i ...-.~, i DIÁRIO OFICIAL
f=J DAS PREFEITURAS PIAUIENSES
~

1D: 1448748686BA4

PAESLAMDI~
- ► NO SS A C: I O AOt N"' O U t Ç Ã O C flltTA

DECRETO Nº 036/2025, DE 20 DE JA EIRO DE 2025.

O Prefeito M unicip a l d e Paes Landim, o Sr. Francina ldo M oraes

Beze rra. no u s o de s ua s atribu ições legai s . co nfo rme o Artigo 74. In c i so

V I clu Le i Orgânica Mun ic ip a l ;

RESOLVE:

Art.l". - Nomear. c m conformidade com o dispos10 no nncxo l V , a rt . 07, da Lei

Complementai· nº 436 de 13 Ue janc iru de 2 025. MAURICEIA BORGES DA S 11..VA .

CPF: 778 .339. • ••-••, para o cargo d e Dirc1ora da Secretaria Munic ipal de F.ducnção e

C ultu ra d e Paes Landim , OAS-5.

Art. 2 º - Este decreto entn.1 em v i gor nn dttla de sua publicaçiío. com efeitos a partir de

OI dcjancirn de 2025.

Gabinete do Prefeito d o Município ele Pae s Landim/PI, 20 de jane iro de 20 25 .

Pub lique-se

~-,--
Frnncinaldo Morncs Bc:t..crro

Pn::ft:ito Munic ip~tl

RUA P IA U Í N ' 230 CENTRO · CEP: 647 10·000 PAES LANDIM - PI
CNPJ : 06.556.663.0001-10

ID: F71A15D1C8F44

SECP.E TAll:IA OE
WUCJ\~ÀO I CULTURA

fJl PAES L.At lOIM (PIJ

RESULTADO PRELIMINAR SELEÇÃO MERITOCRÁTICA DE DIRETORES ESCOLARES
EDITAL N• 01/202S, DE 07 DE JANEIRO OE 2025.

A Comissão Organizadora torna público o resultado preliminar da Seleção Merltocrátlca

para Diretor Escolar, referente ao Edital n• 01/2025. O resultado preliminar contabiliza as duas

fases do teste - análise curricular e entrevista.

ORD.
01

02

03
04

os
06

CANDIDATO TOTAL DE PONTOS SITUAÇÃO

Elienito Moraes de Carvalho 7,0 APROVADO

Eneli Moraes de Carvalho Silva 7,0 APROVADO

Lucinete Borges de Jesus 7,0 APROVADO

Maria Aparecida Dias Ribeiro 7,0 APROVADO

Maria Nazaré Rodrigues de Castro 7,0 APROVADO

Zilca Barbosa Sá 7,0 APROVADO

Comissão organizadora

PAES LANDIM - PI, 17/01/2025.

Rua Moracs, S/N-Ccntro • Paes landlm - CEP: 64710-000
CNPJ: 04.250.554/0001-06

ID: 3CCC65F6D45B4

~ i>Ke·s LAblo1~
---· N OSS A C 10AO f .. .. 01 11 (: A O cri, ...

ERRATA

EDITAL SEMEC-PJ N": 03/2025

SECRETMIAOI
, ouCAÇÀO I CULt U lllA

OE,-AESLA,,JOt.M. {P't)

A SECRETARIA MUNJC JJ>AL DE E D UCAÇÃO DE PAES LANDIM-PJ, no uso de
suas atribu ições e e m conformidade com a lei nº 7.453 de 0 8 de jane iro d e 2021 . que ins titu i
o Prograrna Piauiense de A lfabetização na .Idade Cen a- PPAlC. to rna púb lico a ERRATA ao
ANEXO 11, que u·ma do quadro de vagas para Coordenad o res e Formadores , cio EUITAL
SEMEC-PI Nº0J/2025, publicado no diário oficial dos m unicípios em 20 de jane iro de
2025. edição nº 898 página 186 . código ide ntificado r nº D l B56D77F5 24 ,que te m como
obj e ti vo selecio na r os servidores públicos munic ipa is ,em atividade, para atuarem como
Formador e Coordenador MUN ICIPAL ,o qual passa a const~tr conforme segue:

~

ANEXOU

RELAÇÃO DE VAGAS POR MUNICÍPIO

MUNICIPIO COORDENADOR FORMADOR
MUNICIPAL MUNICIPAL

Pae s Landim-PI Cadastro Reserva 2 (duas) vagas+
Cadastro Reserva

Pe rma necem in a lterados os demai termos d o edital.

g

Pacs Landim-Pl,2 1 de jane iro d e 20 24. ---~-­.-&.0:. 0YNOl! __ .::S ........

,;t'°'~ J~I/KIH IIU .....,J<ICI ___ .. _,,,.....,..,,._..,~

Jor ge Geov,mc Rodrigues Di~,s

Secretário Municipal de Paes Landim

Rua M o rnes, S/N - Cemro - Paes Landim - C 13P: 647 10 -0IX>
C PJ: 04.250 .554/000 1-06

ID: 29317C72595C4

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE SÂO JOÃO DA FRONTEIRA
RUA: SÃO PAULO, Nº 477 - FONE: (086) 3345-1292

C.G.C.: 05.096.209/0001-99 - CEP 64.243-000
SÃO JOÃO DA FRONTEIRA - PIAUÍ

Processo adm. nº 004/2025
Dispensa de licitação nº 004/2025
Contrato nº 004/2025

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

FUNDAMENTO: Art. 75, inciso li da le i 14.1 33/2 1.

ESPÉCIE: Extrato de Contrato firmndo enrre a Cfimarn Municipal de São João da Fronteira - PI,
inscrita no CNPJ sob o Nº. 03.096.209/000 1-99, com sede à. Rua São Paulo, S/N, cenlro, CEP
64.243-000 na cidade de São João da Fronte ira. Estado do Piauí (CONTRATANTE) e o MEi.
7.8 14.263 Marci,ma Magalhães C;.tstro, insçrito no CNPJ 47.8 14.263/0001 -06, inscrição estadual
19.722.673-6, com endereço à Rua Adelino Neto, 11º 258, bairro Centro, SN. CEP 64.240-000,
Piracuruca-Pl • PI (CONTRATADO).

OBJ ETO: PresLação de serv iços de alirnenlação e atuaJização de conteúdo institucional da Câmara
Municipal de São João da Fronteira - PI (site institucional . portal da transparência e sistema de
processo legislativo) no que tange ao controle social do processo legislativo e administrativo.

FONTE DE RECURSOS: Créditos orçamentários Próprios: 500 - Recursos não vincu lados de
impostos, Elemento de Despesa: 339039 - Outros serviços de terceiros pessoa jurídica,
Projeto/ At ividade: O 1.03 1.0001 .200 1.0000.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais). a serem
pagas em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais).

DATA DA ASSINATURA: 17 de janeiro de 2025.

VIGÊNCIA: 12 meses.

SIGNATÁRIOS: Câmara Municipal de São João da Fronteira-PI, neste nio representado pe la
presidente Sra. Ângela Maria Machado de Andrade Mateus, inscrita no CPF: 2 18.***.***-20 e a
Sra. Marciana Magalhães Castro, CPF 006.•• • .•••-2 1

São João da Fronteira-PI , 17 dcjnneiro de 2025.

Ângela Maria Machado de Andrade Mateus
Presidente da Câmara